МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

No

г. Яровое

г О внесении изменений в п
постановление администрации города
от 19.10.2020 № 859 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие физической
культуры и спорта в муниципальном
образовании город Яровое
Алтайского края» на 2021-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь решениями Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 29.10.2024 № 37 «О внесении изменений в решение
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2023
№ 53 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 23.12.2024 № 43 «О
внесении изменений в решение Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 22.12.2023 № 53 «О бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 № 859
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры
и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на
2021-2026 годы» (с изменениями от 19.03.2021 № 190, от 30.06.2021 № 495, от
23.09.2021 № 691, от 26.11.2021 № 865, от 23.03.2022 № 230, от 25.08.2022 №
667, от 28.12.2022 № 1231, от 29.03.2023 № 285, от 01.06.2023 № 604, от
19.09.2023 № 1170, от 11.10.2023 № 1282, от 27.12.2023 № 1781, от 04.03.2024
№ 234, от 15.04.2024 № 419, от 26.07.2024 № 849) изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края.

3. Организационному отделу направить постановление для опубликования
в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город
Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению администрации г. Яровое
от 28.12.2024 №1609

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 №859 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы».

1. В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы»,
утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»):

1.1. В паспорте программы:
- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансир
ования
программ
ы

2021-2026
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, тыс. руб. 181227,5 28040,3 31 853,2 33 855,7 39 693,7 23595,4 24189,2

федеральный
бюджет

краевой бюджет 19 673,5 1753,2 333,9 8 536,0 9 050,4 0

городской
бюджет

133 251,4 21936,3 27 047,5 20 839,7 25 643,3 18595,4 19189,2

внебюджетные
источники

28 302,6 4350,8 4 471,8 4 480,0 5 000,0 5000,0 5000,0

1.2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы»:

число «183 234,7» заменить числом «181 227,5»;
число «41 700,9» заменить числом «39 693,7»;
число «19 738,8» заменить числом «19 673,5»;
число «9 115,7» заменить числом «9 050,4»;
число «135 193,3» заменить числом «133 251,4»;
число «27 585,2» заменить числом «25 643,3».

1.3. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 14, 18, 19 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реал
изац

ИИ

Участи
ИК

програ
МММ

Сумма расходов, тыс. руб. Источни
КИ

финанси
рования

2021 2022 2023 2024 2025 2026 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Цель 1.

Обеспечение условий
для укрепления
здоровья населения в
городе Яровое путем
развития

28040,3 31853,2 33855,7 39693,7 23595,4 24189,2 181227,5 Всего

в том
числе:
федераль
ный

4

инфраструктуры
спорта, приобщения
различных слоев
населения к
регулярным занятиям
физической культурой
и спортом,
популяризации масс
спорта

бюджет
1753,2 333,9 8 536,0 9 050,4 19 673,5 краевой

бюджет
21936,3 27047,5 20839,7 25643,3 18595,4 19189,2 133251,4 городско

й
бюджет

4350,8 4 471,8 4 480,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 28 302,2 внебюдж
етные
источни
ки

2 Задача 1.1
Подготовка
спортивного резерва на
базе спортивной школы

14017,8 14610,7 17063,2 19851,4 11006,7 11347,7 87897,5 Всего
в том
числе:

федераль
ный
бюджет

1353,2 229,4 7 322,6 8 358,5 17263,7 краевой
бюджет

11973,4 14981,3 9740,6 11492,9 11006,7 11347,7 69942,6 городско
й
бюджет

691,2 0 0 0 0 691,2 внебюдж
етные
источни
ки

3 Мероприятие 1.1.1
Оказание
муниципальных услуг
(работ) в рамках
муниципального
задания: "Спортивная
подготовка по
олимпийским видам
спорта"; "Спортивная
подготовка по
неолимпийским видам
спорта"; "Спортивная
подготовка на
спортивно-
оздоровительном
этапе".

2021

2026

МБУ
СП

«СШ»
г.Яров

ое

13643,4 14026,3 16388,0 18688,9 10735,5 11062,2 84544,3 Всего
1330,0 199,9 7 256,4 7 903,5 15 786,3 краевой

бюджет
11622,2 13826,4 9 131,6 10785,4 10735,5 11062,2 67163,3 городско

й
бюджет

691,2 0 0 0 0 691,2 внебюдж
етные
источни
ки

4 Мероприятие 1.1.2.
Участие обучающихся
в физкультурных и
спортивных
мероприятиях,
официальных
спортивных
соревнованиях

2021

2026

МБУ
СП

«СШ»
г.Яров

ое

350,7 300,0 608,3 507,5 271,2 285,5 2 323,2 Всего
в том
числе:
федераль
ный
бюджет
краевой
бюджет

350,7 300,0 608,3 507,5 271,2 285,5 2 323,2 городско
й
бюджет
внебюдж
етные
источни
ки

5 Мероприятие 1.1.3.
Оказание финансовой
поддержки
муниципальным
организациям,
осуществляющих
спортивную
подготовку в
соответствии с
требованиями
федеральных
стандартов спортивной
подготовки

2021

2026

Минис
терств

о
спорта
Алтайс

кого
края,
МБУ
СП

«СШ»
г.Яров

ое

23,7 284,4 66,9 655,0 1 030,0 Всего
в том
числе:
федераль
ный
бюджет

455,0 573,9 краевой
бюджет

23,2 29,5 66,2 200,0 456,1 городско
й
бюджет
внебюдж
етные
источни
ки

<...>

5

6 Задача 1.2.
Повышение
эффективности
спортивно-массовой
работы

12342,5 13999,5 15188,2 17741,0 12111,8 12346,9 83729,9 Всего
В том
числе:
федераль
ный
бюджет

400,0 104,5 1 213,4 159,8 1 877,7 краевой
бюджет

8282,9 9 423,2 9 494,8 12581,2 7 111,8 7 346,9 54240,8 городско
й
бюджет

3659,6 4 471,8 4 480,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 27 611,4 внебюдж
етные
источни
ки

7 Мероприятие 1.2.1.
Оказание
муниципальных услуг
(работ) в рамках
муниципального
задания: "Организация
и проведение
официальных
физкультурных
(физкультурно-
оздоровительных)
мероприятий";
"Обеспечение участия
спортивных сборных
команд в официальных
спортивных
мероприятиях
международного,
всероссийского,
регионального,
межрегионального и
муниципального
уровней, а также на
территории и за
пределами Российской
Федерации".

2021

2026

МБУ
«СОЦ

»

12342,5 13937,3 15148,2 17691,4 12062,2 12297,3 83478,9 Всего
В том
числе:
федераль
ный
бюджет

400,0 104,5 1 213,4 159,8 1 877,7 краевой
бюджет

8282,9 9 361,0 9 454,8 12531,6 7 062,2 7 297,3 53989,8 городско
й
бюджет

3659,6 4 471,8 4 480,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 27 611,4 внебюдж
етные
источни
ки

<...>
14 Задача 1.4.

Создание и
модернизация
материально -
технической базы для
развития физической
культуры и массового
спорта

1194,7 2 354,9 1 242,8 1556,2 0 6348,6 Всего
в том
числе:
федераль
ный
бюджет

0 0 0 532,1 0 532,1 краевой
бюджет

1194,7 2 354,9 1 242,8 1 024,1 0 5816,5 городско
й
бюджет
внебюдж
етные
источни
ки

<...>
18. Мероприятие 1.4.4.

Ремонт здания и
технологического
оборудования МБУ
"СОЦ" г.Яровое

2021

2026

МБУ
«СОЦ
»
г.
Ярово
е

1 242,8 400,0 1 642,8 Всего

В том
числе:
федераль
ный
бюджет
краевой
бюджет

1 242,8 400,0 1 642,8 городско
й
бюджет
внебюдж
етные
источни
ки

19. Мероприятие 1.4.5. 2021 МБУ 1156,2 1156,2 Всего

6

Реализация
инициативного проекта
«Обустройство
хоккейной коробки»

2026
СП
«сш»
г.Яров
ое

В том
числе:
федераль
ный
бюджет

532,1 532,1 краевой
бюджет

624,1 624,1 городско
й
бюджет
внебюдж
етные
источни
ки

1.4. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025 г. 2026 г. всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 28040,3 31 853,2 33 855,7 39 693,7 23 595,4 24 189,2 181 227,5

в том числе
из федерального бюджета (на

условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на

условиях софинансирования)
1753,2 333,9 8 536,0 9 050,4 19 673,5

из городского бюджета 21936,3 27 047,5 20 839,7 25 643,3 18 595,4 19 189,2 133 251,4
из внебюджетных источников 4350,8 4 471,8 4 480,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 28 302,6

Прочие расходы** 25092,4 29 498,3 32 612,9 38 137,5 23 595,4 24 189,2 173 125,7
в том числе

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

из краевого бюджета (на
условиях софинансирования)

333,9 8 536,0 8 518,3 17 388,2

из городского бюджета 20741,6 24 692,6 19 596,9 24619,2 18 595,4 19 189,2 127 434,9
из внебюджетных источников 4350,8 4 471,8 4 480,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 28 302,6

♦Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения